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Liderzy 28 państw Unii Europejskiej i premier Turcji w nocy z
poniedziałku  na  wtorek  uzgodnili  sześć  zasad  porozumienia
migracyjnego, które położy kres nielegalnej migracji do Unii
Europejskiej  z  Bliskiego  i  Środkowego  Wschodu  „szlakiem
bałkańskim” i pozwoli na wznowienie działania strefy Schengen.

Uczestnicy  spotkania  zatwierdzili  główne  zasady  wspólnego
rozwiązania  kryzysu  migracyjnego.  Kanclerz  Niemiec  Angela
Merkel  oświadczyła,  że  zaproponowana  przez  Turcję  zasada
zamiany  przez  Unię  Europejską  nielegalnych  migrantów
przybywających  do  Grecji  na  syryjskich  migrantów  z  Turcji
stanie się przełomem, jeśli zostanie zrealizowana. Wyjaśniła
ona również, że Turcja będzie zabierać wszystkich migrantów
przybywających  z  jej  terytorium  na  greckie  wyspy,  a  Unia
Europejska ze swojej strony za każdego takiego migranta będzie
przyjmować z Turcji syryjskiego uchodźcę, który zarejestrował
się zgodnie z przepisami. „W ten sposób, nielegalna migracja
zamieni się w legalną migrację” – podsumowała kanclerz.

Unia  Europejska  zamierza  także  poprzeć  wysiłki  Turcji  w
zakresie ulepszenia sytuacji humanitarnej w szeregu rejonów
Syrii,  co  pozwoli  mieszkańcom  żyć  w  bardziej  bezpiecznych
warunkach,  głosi  oświadczenie  szczytu  Unia  Europejska  –
Turcja.

Porozumienie  migracyjne  z  Turcją  i  zakończenie  napływu
nielegalnych  uchodźców  oznacza  także  koniec  szlaku
bałkańskiego,  po  którym  migranci  z  Grecji  szli  przez
Macedonię,  Serbię  i  Węgry  do  Austrii  i  Niemiec.

Jednocześnie  uczestnicy  spotkania  porozumieli  się  o
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dostarczeniu  Grecji  pilnie  pomocy  humanitarnej  i  pomocy  w
zakresie ochrony jej granic zewnętrznych, włącznie z granicami
z  Macedonią  i  Albanią.  Rozwiązując  problem  zagrażający
swobodnemu  przemieszczaniu  się  obywateli  wewnątrz  Unii
Europejskiej, uczestnicy spotkania zamierzają w pełnej mierze
wznowić działanie strefy Schengen i odwołać kontrole graniczne
do końca roku.

Plan  zakłada  działania  w  trzech  kierunkach.  Po  pierwsze,
Grecja z pomocą Unii Europejskiej powinna zlikwidować braki w
kontroli  na  zewnętrznych  granicach  Schengen.  Po  drugie,
państwa członkowskie powinny przestać puszczać migrantów do
innych państw członkowskich: dać uchodźcom możliwość poprosić
o  azyl  i  nie  wpuszczać  tych,  którzy  nie  mogą  liczyć  na
otrzymanie statusu uchodźcy. Po trzecie, należy zrezygnować z
jednostronnego wprowadzenia kontroli granicznej.

Uczestnicy  spotkania  porozumieli  się  o  jak  najszybszym
przygotowaniu  decyzji  w  zakresie  nowych  punktów  rozmów  o
przyłączeniu  Turcji  do  Unii  Europejskiej  i  przyspieszeniu
rozmów o trybie bezwizowym.

Co  dotyczy  przyłączenia  Turcji  do  Unii,  to  takie  rozmowy
„wciąż  jeszcze  dalekie  są  od  zakończenia”,  powiedział
francuski  prezydent.  Merkel  wyjaśniła,  że  otwarcie  nowych
rozdziałów  dossier  negocjacyjnego  będzie  trudne  z  powodu
sprzeciwu  Cypru.  Według  niej,  członkostwo  Turcji  w  Unii
Europejskiej dziś nie jest częścią agendy, ale strategiczna
współpraca jest krytycznie ważna.

Strony  porozumiały  się  także  o  przyspieszeniu  przekazania
Turcji przewidzianych dla niej wcześniej 3 miliardów euro, aby
finansowanie  na  pierwsze  projekty  wpłynęło  już  pod  koniec
marca, „a także o podjęciu decyzji o dodatkowym finansowaniu
mechanizmu pomocy Syryjczykom”.

Poza  tym,  liderzy  Unii  Europejskiej  nie  wykluczyli
przeznaczenia dodatkowych środków finansowych w przyszłości.



Źródło: pl.SputnikNews.com

http://pl.sputniknews.com/swiat/20160308/2239148/migranci-Turcja-UE.html

